
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 79 DEL 12-04-2011

OGGETTO: Indirizzi per la realizzazione dello spettacolo pirotecnico di domenica 4
settembre 2011. Proposta n. 87 del 12/4/2011.

L’anno duemilaundici il giorno dodici del mese di aprile alle ore 16:00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore P
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE,   FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

questa Amministrazione Comunale organizza periodicamente  iniziative volte ad incentivare
la presenza di persone nel centro cittadino con l’intento di promuovere occasioni di
aggregazione fra la cittadinanza ed al tempo stesso favorire il commercio di vicinato anche
attraverso l’integrazione con il commercio su area pubblica;
Ogni anno in occasione delle manifestazioni di “Sesto d’Estate”, l’ultimo giorno della Fiera
d’Agosto viene offerto alla cittadinanza uno spettacolo pirotecnico;

DATO ATTO delle limitazioni di spesa imposte, nella misura dell’80%, alla realizzazione di
mostre, convegni ed iniziative di relazione pubblica da parte degli enti locali, con il Dl
78/2010 successivamente convertito in legge 122/2010;

RITENUTO di volere confermare, pur nel rispetto dei limiti di spesa sopra disposti, la
realizzazione dello spettacolo pirotecnico anche per l’anno 2011 in data domenica 4 
settembre 2011 ultima giornata della Fiera d’Agosto;

ACCERTATA la necessità di approvare lo svolgimento dell’iniziativa al fine di consentire agli
uffici interessati di attivarsi per gli aspetti operativi;

PRESO ATTO lo spettacolo pirotecnico trova copertura finanziaria sul capitolo di Peg
45360/01 per un importo totale di 5.000 euro, IVA  compresa;

VISTO il parere favorevole in linea tecnica di cui all’art. 49, comma primo, del D. Lgs.
267/2000, rilasciato dal Responsabile dell’U.O.A. “Turismo e commercio, attività
economiche, sviluppo locale e marketing”, Dott.ssa Emanuela Ceccarelli;

CON votazione unanime, palese e  favorevole, 

DELIBERA

1. Di autorizzare lo svolgimento dello spettacolo pirotecnico per il giorno domenica 4
settembre 2011;

2. Di individuare come luogo di sparo dei fuochi il Parco dell’Oliveta in Viale Primo
Maggio;

3. Di incaricare i competenti uffici comunali all’adozione dei necessari atti
amministrativi;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000. 



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Indirizzi per la realizzazione dello spettacolo pirotecnico di domenica 4
settembre 2011. Proposta n. 87 del 12/4/2011

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 12-04-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. TURISMO E COMMERCIO

f.to CECCARELLI EMANUELA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

Sesto Fiorentino, 12-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


